
 1 

Z á p i s 
 

z 30. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 7. 6. 2012 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni:  
 
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení 
programu jednání, představení přizvaných hostů  

2. Termíny zasedání finančního výboru na 2. pololetí 2012 
3. Příprava rozpočtu odvětví zdravotnictví pro rok 2013 - Zdravotnický Holding 

Královéhradeckého kraje a.s. 
4. Žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na uzavření smlouvy o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

5. Dotační fond Královéhradeckého kraje  
6. Plnění ručitelského závazku SHČMS 
7. Veřejná zakázka na pořízení úvěru na předfinancování leasingu RegioCentra Nový 

Pivovar 
8. Program Průmyslová zóna Solnice – Kvasiny, akce „Zlepšení ability ON v Rychnově nad 

Kněžnou – vrácení státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč 
9. Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011  
10. Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
11. Různé  - daňové příjmy, stav půjček, stav prací na rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2013 
12. Závěr 

 
 
 
 

 
          
              

Jednání v 9:00 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 

 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
 

� jednomyslně byl schválen program 30. jednání finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

� jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu Ing. Karel Janeček 
� výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů 
� jednomyslně byl schválen zápis z 29. jednání finančního výboru 



 2 

 
 

Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 
 
K bodu 2 
Termíny zasedání finančního výboru na 2. pololetí 2012   
Tento bod uvedl pan Luboš Hübsch, který pro jednání finančního výboru v 2. pololetí 2012 
navrhl termíny 23. 8. 2012 a 20. 9. 2012.   
 
Diskuse: p. Kebus 

 
Hlasování: 
         Pro    8 
         Proti    0 
         Zdržel se   1 
 
USNESENÍ VF/30/176/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.                S ch v a l u j e 
                   termíny jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 2. 
pololetí 2012 – 23. 8. 2012 a 20. 9. 2012 
  
 
 
K bodu 3 
Příprava rozpočtu odvětví zdravotnictví pro rok 2013 - Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. 
Informaci k tomuto bodu podala Ing. Bášová. Následně byla tato informace doplněna Ing. 
Táborským a PhDr. Schánělem, Ph.D. 
 
Diskuse: Ing. Záleský, p. Daniel, PhDr. Scháněl, Ph.D., Ing. Mázl, Ing. Táborský 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti      0 
         Zdržel se     2 
 
USNESENÍ VF/30/177/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. B e r e   n a   v ě d o m í 

1. Informace o činnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s. 

2. Informace o přípravě rozpočtu odvětví zdravotnictví pro rok 2013 – 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 



 3 

K bodu 4 
Žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na uzavření smlouvy o závazku 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby 
Informaci k tomuto bodu podala PharmDr. Třešňáková   
 
Diskuse:  Ing. Táborský, Ing. Mázl 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    12 
         Proti      0 
         Zdržel se     0 
 
USNESENÍ VF/30/178/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. P r o j e d n a l 

žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na uzavření smlouvy o 
závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby ve výši 10 mil. Kč 
 

 II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit uzavření smlouvy o závazku 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou 
nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 
 

 
 
K bodu 5 
Dotační fond Královéhradeckého kraje  
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Zadrobílek 
   
Diskuse: Ing. Táborský, p. Bém, p. Vrabec, Mgr. Behan, Bc. Kalenda 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    12 
         Proti      0 
         Zdržel se     0 
 
USNESENÍ VF/30/179/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. B e r e   n a   v ě d o m í 

Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro čerpání finanční 
podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje a doporučuje Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje schválení těchto dokumentů 

  
 



 4 

K bodu 6 
Plnění ručitelského závazku SHČMS 
Tento bod uvedla Mgr.A. Kulhavá. 
 
Diskuse: Ing. Táborský, p. Orsák, Bc. Kalenda, p. Bém, p. Vrabec, p. Dohnálek, Ing. Derner 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu 
Hlasování: 
 Pro  11 
 Proti    0 
 Zdržel se   0 
 
USNESENÍ FV/30/180/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  P r o j e d n a l 
důvodovou zprávu ve věci plnění ručitelského závazku vůči České spořitelně, a.s. za závazky 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, 
vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 mil. Kč za zajištění předfinancování 
projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007-2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském 
příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích číslo 
CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen k financování z prostředků Evropské unie 
 
II.  S o u h l a s í 
s podpisem souhlasného stanoviska Královéhradeckého kraje týkajícího se prodloužení termínu 
ke Smlouvě o úvěru č. 1873/10/LCD, a to z 30. 6. 2012 na 30. 9. 2012 
 
III.   D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
souhlasné stanovisko Královéhradeckého kraje týkající se prodloužení termínu splatnosti úvěru 
ke Smlouvě o úvěru č. 1873/10/LCD, a to z 30. 6. 2012 na 30. 9. 2012 
 
 
 
K bodu 7 
Veřejná zakázka na pořízení úvěru na předfinancování leasingu RegioCentra Nový 
Pivovar 
Informaci k tomuto bodu podali Ing. Derner a Ing. Vácha 
 
Diskuse:  Ing. Táborský, Ing. Mázl, Ing. Kebus, Ing. Soběslav, Bc. Kalenda, Mgr. Behan 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu – neschválit vypsání veřejné zakázky na pořízení úvěru 
na předfinancování leasingu RegioCentra Nový Pivovar 
Hlasování: 
 Pro  4 
 Proti  2  
 Zdržel se 5 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
 
 
 
 



 5 

K bodu 8 
 
Program Průmyslová zóna Solnice – Kvasiny, akce „Zlepšení ability ON v Rychnově nad 
Kněžnou – vrácení státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč 
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Kosař, kterého doplnil p. Dohnálek 
 
Diskuse: Bc. Kalenda, Ing. Derner, Ing. Soběslav, Ing. Mázl, p. Hübsch 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/30/181/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  P r o j e d n a l 

1. vrácení poskytnuté státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč v rámci programu PZ Solnice – 
Kvasiny, akce „Zlepšení ability oblastní nemocnice Rychnov n. K.“ 

2. avýšení běžných výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj o částku 17,028 mil. Kč za 
současného snížení kapitoly 50, odvětví sociálních věcí, kapitálové výdaje o částku 
17,028 mil. Kč 

 
II.  D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1. vrácení poskytnuté státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč v rámci programu PZ Solnice – 
Kvasiny, akce „Zlepšení ability oblastní nemocnice Rychnov n. K.“ 

2. navýšení běžných výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj o částku 17,028 mil. Kč za 
současného snížení kapitoly 50, odvětví sociálních věcí, kapitálové výdaje o částku 
17,028 mil. Kč 

 
 
K bodu 9 
Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011  
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Soběslav 
 
Návrh – hlasovat o předloženém usnesení 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
 
 
 



 6 

USNESENÍ VF/30/182/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.  S o u h l a s í 
1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 
2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2011, a to bez výhrad 
3. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 

rok 2011 dle tabulky č. 25 
 

II.   D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 
 
K bodu 10 
Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Informaci k tomuto bodu podali Ing. Soběslav a Ing. Táborský 
 
Diskuse:  Bc. Kalenda 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu 
Hlasování: 
         Pro  7 
         Proti  0 
         Zdržel se 2 
 
USNESENÍ FV/30/183/2012 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.   S o u h l a s í 
1. s návrhem na 2. Změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh č. 

1-6 
2. s provedením rozpočtových opatření týkajících se účelových dotací v souladu se 

zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
 

II.   D o p o r u č u j e 
       Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
       2. změnu  rozpočtu Královéhradeckého kraje včetně příloh č. 1-6 
 
 
K bodu č. 11 
Různé  - daňové příjmy, stav půjček, stav prací na rozpočtu Královéhradeckého kraje 

          pro rok 2013  
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Soběslav 
 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Mázl, p. Vrabec 
 
 



 7 

 
K bodu 12  
 
 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 12:45 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude dne 23. 8. 2012.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Jitka Vančurová 
 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Karel Janeček 


